
                                                                       

PATVIRTINTA                 

Utenos regiono plėtros tarybos 

                 visuotinio dalyvių susirinkimo 

                 2023 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. VS-4 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

UTENOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 

2022 METŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

  



2 
 

UTENOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

VADOVO ŽODIS 
  

 Utenos regiono plėtros taryba savo veiklą  pradėjo nuo 2021 m. kovo mėn. Utenos 

regiono plėtros tarybos  veiklos sritis – nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimas Utenos 

regione, o pagrindinės Tarybos funkcijos nustatytos Lietuvos Respublikos regioninės plėtros 

įstatyme. Vienas iš svarbiausių Tarybos uždavinių, vykdant Regioninės plėtros įstatyme jai nustatytas 

funkcijas –  planuoti regioninės politikos įgyvendinimo priemones rengiant regiono plėtros planą.  Šis 

uždavinys ir  2022 m. išliko prioritetiniu Tarybos uždaviniu.   

Utenos regiono plėtros 2021–2030 metams planas pradėtas rengti 2021 m., o 2022 m.  

toliau buvo tęsiamas jo rengimas, orientuojantis į konkrečias pažangos priemones ir galimus projektus 

joms įgyvendinti. Nepaisant to, kad užtruko Plano rengimui aktualių teisės aktų (Regionų plėtros 

programos, 2021-2027 m. ES fondų investicijų programos Lietuvai, regioninių pažangos priemonių 

finansavimo gairių, Plano rengimui būtinų formų ir kitų dokumentų) rengimas ir tvirtinimas, o 

dauguma jų patvirtinti tik antroje metų pusėje, Tarybos kolegija, siekdama savalaikio rezultato 

pasiekimo,  jau 2022 m. gegužės 13 d.  pritarė Plano pažangos priemonių rengimui pagal trims 

ministerijoms priskiriamas regionines pažangos priemones. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 

patvirtinus dviejų  regioninių pažangos priemonių   finansavimo gaires, buvo parengtas Plano 

projektas su pažangos priemonėmis „Ugdymo prieinamumo atskirtį patiriantiems vaikams 

didinimas“  ir „Visos dienos mokyklos modelio pritaikymas formalaus ir neformalaus švietimo 

integracijai“, papildant jau anksčiau parengtas Plano dalis.  

Utenos regionas buvo vienas iš pirmųjų dviejų regionų, parengusių regiono plėtros 

plano projektą ir metų pabaigoje pateikusių jį derinti atsakingoms institucijoms. Ši pažanga buvo 

akcentuota ir  įvertinta 2022 m. gruodžio 20 d. Nacionalinės regioninės plėtros tarybos posėdyje. 

Šis atliktas darbas sudaro prielaidas artimiausiu metu pradėti įgyvendinti pirmuosius 

projektus, investuojant naujojo finansinio ES laikotarpio lėšas ir sprendžiant regionui aktualias 

Plane nustatytas problemas. 

 

 

Utenos regiono plėtros tarybos administracijos direktorius 

Nerijus Čepauskas 
  



3 
 

 

 

1. BENDRA INFORMACIJA 

Utenos regiono plėtros taryba (toliau – Taryba)  yra pagal Lietuvos Respublikos 

regioninės plėtros įstatymą  įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis 

juridinis asmuo. Tarybos steigimo sutartis pasirašyta 2021 m. sausio 6 d., o veiklą  įstaiga 

pradėjo nuo 2021 m. kovo mėn. Įstaigos kodas – 305708611. Registracijos adresas – Utenio a. 

8, Utena. El. pašto adresas – urpt@utenosregionas.lt.  

Tarybos organas yra Utenos regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių susirinkimas. 

Tarybos valdymo organai – Tarybos kolegija (toliau – Kolegija) ir Tarybos administracijos 

direktorius. Sudaryta Kolegijos patariamoji partnerių grupė (toliau – Partnerių grupė). 

Tarybos visuotinį dalyvių susirinkimą sudaro 6 Tarybą įsteigusių regiono 

savivaldybių merai. Kolegijos personalinę sudėtį sudaro 12 narių, iš kurių 6 regiono 

savivaldybių merai ir 6 deleguotų regiono savivaldybių tarybų nariai. 

 

2. ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI, 

SVARBIAUSI SU JO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMU SUSIJĘ ATLIKTI 

DARBAI 

 

Tarybos kolegijos 2022 m.  kovo 10 d. sprendimu Nr. KS(T)-5 patvirtintame Tarybos 

2022-ųjų metų veiklos plane nustatytas Tarybos veiklos uždavinys – įgyvendinti Lietuvos 

Respublikos regioninės plėtros įstatyme ir kituose įstatymuose, Vyriausybės nutarimuose 

nustatytas regiono plėtros tarybos funkcijas.  

2022 m. Taryba vykdė veiklas, įgyvendindama regiono plėtros tarybai Regioninės 

plėtros įstatyme nustatytas funkcijas.  

Utenos regiono plėtros 2021–2030 metams plano rengimas: 

 Buvo tęsiamas Utenos regiono plėtros 2021–2030 metams plano rengimas. Planas 

pradėtas rengti 2021 m., o parengtoms Plano dalims (esamos situacijos analizė,  regiono 

problemų priežasčių analizė ir stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių analizė) 2021-12-15 

buvo pritarta protokoliniu Kolegijos sprendimu.  2022 m., įvertinant patvirtintus aktualius teisės 

aktus, Planas buvo toliau rengiamas, orientuojantis į konkrečias pažangos priemones ir galimus 

projektus joms įgyvendinti. 2022-02-03 Kolegijos posėdyje pristatytos Plano tolesnių dalių 

rengimą formuojančios sąlygos/prielaidos. Įvertinusi parengtumo sąlygas, Kolegija 2022-05-

13 protokoliniu sprendimu pritarė Plano pažangos priemonių rengimui pagal Socialinės 

apsaugos ir darbo, Susisiekimo bei Švietimo, mokslo ir sporto  ministerijoms priskiriamas 

regionines pažangos priemones.  

 Plano rengimo procese vyko nuolatiniai Plano rengimo darbo grupės, sudarytos iš 

Tarybos administracijos, savivaldybių, Partnerių grupės ir Centrinės projektų valdymo 

agentūros atstovų, atitinkamų sričių specialistų, ministerijų atstovų pasitarimai. Buvo parengti 

klausimynai savivaldybėms dėl galimų projektų ir veiklų Plane nustatytoms regiono 

problemoms spręsti, apibendrinta ir išanalizuota savivaldybių pateikta informacija. 

Priimtas Kolegijos sprendimas dėl regioninės pažangos priemonės 09-003-02-02-11 

(RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ išankstinės 

sąlygos reikalavimo pripažinimo įvykdytu (parengus perėjimo nuo institucinės globos iki 

šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Utenos regione žemėlapį). 

 Vykusiuose pasitarimuose su merais ir savivaldybių atstovais buvo aptarti 

savivaldybių planuojami veiksmai funkcinėse zonose bei tų veiksmų įtraukimo į Planą 

klausimai. Utenos regione numatyta formuoti dvi funkcines zonos, kurių strategijos šiuo metu 

dar tik rengiamos ar planuojamos rengti, ir kuriose numatytos vykdyti veiklos prisidės tiek prie 



4 
 

Plane nustatytų regiono 5 ir 6 problemų sprendimo, tiek ir mažins kitų regiono problemų 

gilumines priežastis. 

 Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai patvirtinus regioninių pažangos priemonių  

„Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams“ ir „Plėtoti įvairialypį švietimą 

vykdant visos dienos mokyklų veiklą“ finansavimo gaires  Administracija parengė Plano 

pažangos priemonių „Ugdymo prieinamumo atskirtį patiriantiems vaikams didinimas“  ir 

„Visos dienos mokyklos modelio pritaikymas formalaus ir neformalaus švietimo integracijai“ 

(toliau – Plano pažangos priemonės) pagrindimų aprašus. Šių aprašų pagrindu parengtos Plano 

pažangos priemonių aprašų dalys, atitinkamai pakoreguotos kitos susijusios Plano struktūrinės 

dalys. Plano projektui ir Plano pažangos priemonių pagrindimo aprašams 2022-12-01 pritarė 

Plano rengimo darbo grupė.  

 2022-12-05 Partnerių grupė bendru sutarimu pritarė parengtam Plano projektui ir 

nutarė siūlyti Kolegijai teikti jį derinti suinteresuotoms institucijoms. 2022-12-13 posėdyje 

Kolegija priėmė sprendimą dėl pritarimo Plano projektui bei Plano pažangos priemonių 

pagrindimų aprašams. 2022-12-20 įsigaliojus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022-12-14 

nutarimui Nr. 1264, kuriuo pakeista ir nauja redakcija išdėstyta Strateginio valdymo metodika,  

Plano projektas ir Plano pažangos priemonių pagrindimo aprašai 2022-12-20 pateikti derinti 

Vidaus reikalų bei Švietimo, mokslo ir sporto ministerijoms. 

   2014–2020 m. laikotarpio investicijos: 

 Įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų 

veiksmų programą ir siekiant efektyviai suplanuoti regiono projektams įgyvendinti skirtas 

lėšas, buvo parengti ir Tarybos kolegijos priimti 5 sprendimai dėl Utenos regiono plėtros plano 

2014–2020 metams pakeitimo, o priimti sprendimai paskelbti Teisės aktų registre. Priimant 

sprendimus dėl Utenos regiono plėtros plano 2014–2020 metams, įvertintos  Partnerių grupės 

išvados, kurioms gauti buvo organizuojami Partnerių grupės posėdžiai. Taip pat buvo nagrinėti 

Regioninės plėtros departamento prie VRM ir VRM  pateikti pasiūlymai dėl regiono projektų 

sąrašų keitimo, parengti ir priimti atitinkami sprendimai. Tai sudarė sąlygas savivaldybėms 

siekti  papildomo finansavimo įgyvendinamiems projektams pagal priemones „Geriamojo 

vandens tiekimo nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo 

tobulinimas“, „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“, „Kraštovaizdžio 

apsauga“, „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“, „Paslaugų ir 

asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“, „Aktualizuoti savivaldybių kultūros 

paveldo objektus“, „Miestų kompleksinė plėtra“. 

 Teisės aktų projektų derinimas:  

Taryba aktyviai dalyvavo regiono plėtrai, tarybos veiklai aktualių teisės aktų projektų 

derinimo procese. Nagrinėti, derinti teisės aktų, kurių įgyvendinimas gali turėti poveikį regiono 

plėtrai, pakeitimų projektai. Išnagrinėti 35 teisės aktų projektai ir kiti dokumentai, dėl 11 jų 

teiktos pastabos ir pasiūlymai.  Nors ne visi regioninei plėtrai svarbūs teisės aktų projektai buvo 

teikiami derinti regionų plėtros taryboms (ypač pažymėtinas Strateginio valdymo metodikos, 

kurios nuostatų keitimas iš esmės įtakoja Plano rengimo ir derinimo procesą, keitimo projektas), 

tačiau pastabos ir pasiūlymai  buvo teikiamos savo iniciatyva.  

 Regiono atstovavimas: 

Kolegijos pirmininkas atstovavo Tarybai dalyvaudamas Nacionalinės regionų plėtros 

tarybos, Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto posėdžiuose, pasitarimuose su 

ministerijomis, susijusiuose su 2021-2030 m. regionų plėtros planų rengimu.   

Tarybos atstovai dalyvauja programų, skirtų prie Lietuvos ir kaimyninės valstybės 

bendros sausumos sienos esančių regionų bendroms problemoms spręsti, rengimo ir šių 

programų įgyvendinimo stebėsenos komitetuose. 



5 
 

     2022 m. Tarybos atstovai taip pat deleguoti į 2021–2027 m. ES finansinio laikotarpio 

INTERREG Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą 

(Kolegijos 2022-10-14 sprendimas Nr. KS(T)-15). 

Dalyvauta Utenos regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo 

koordinavimo darbo grupės veikloje. 

     Kiti atlikti  darbai: 

  Vykdant kitas Regioninės plėtros įstatyme nustatytas funkcijas, pavestas 

Administracijos direktoriui ir Administracijai, papildomai: 

 Organizuoti Tarybos organų – Visuotinio dalyvių susirinkimo ir Tarybos kolegijos 

bei Patariamojo  Kolegijos partnerių grupės, posėdžiai, rengti sprendimų projektai, posėdžių 

protokolai.  Iš viso suorganizuota 20 posėdžių (Visuotinio dalyvių susirinkimo – 1, Kolegijos 

– 11, Partnerių grupės – 8), kuriuose priimti 28 sprendimai, aptarti aktualūs regionui ir 

regioninei politikai klausimai.  

 Atnaujinta personalinė Kolegijos partnerių grupės sudėtis (Kolegijos 2022-10-14 

sprendimu Nr. KS-14). 

 Kolegijai pateiktos Partnerių grupės išvados / nuomonės (7 vnt.). 

 Siekiant optimizuoti Kolegijos darbo procesus, pakeistas Kolegijos darbo 

reglamentas (Visuotinio dalyvių susirinkimo 2022-04-27 sprendimu Nr. VS-3). 

 Pakeistas Tarybos viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas 

 Parengta ir patvirtinta Tarybos 2021 m. veiklos ataskaita (Kolegijos 2022-03-10 

sprendimas Nr. KS(T)-4). 

 Parengtas ir patvirtintas Tarybos 2022 m. veiklos planas (Kolegijos 2022-03-10 

sprendimas Nr. KS(T)-5). 

 Parengtas 2021 m. finansinių ataskaitų rinkinys (pateiktas juridinių asmenų registrui 

ir konsoliduojančiam subjektui); 2022 m. I, III ketv. ir pusmečio finansinių ataskaitų rinkiniai; 

2021 m. biudžeto vykdymo atskaita ir 2022 m. I, III ketv. ir pusmečio biudžeto vykdymo 

ataskaitos (pateikta Vidaus reikalų ministerijai). 

 Siekiant užtikrinti informacijos teikimą apie Tarybos veiklą sukurta Tarybos 

internetinė svetainė https://utenosregionas.lt. Svetainės sukūrimo paslaugų perdavimo – 

priėmimo aktas pasirašytas 2022-12-14. Atliktos Tarybos vykdomų funkcijų viešinimo 

internetinėje svetainėje veiklos. 

Paskirtas asmens duomenų apsaugos pareigūnas. 

Dalyvauta Tarpinstitucinės darbo grupės Regionų plėtros programos projektui 

parengti veiklose 

Atliekų tvarkymo įstatyme nustatytų funkcijų atlikimas: 

Pasirašyta projekto „Utenos regioninio atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 2021 – 

2027 m. ir Utenos regiono savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo planų 2021 – 2027 m. 

parengimas“  įgyvendinimo jungtinės veiklos (partnerystės) sutartis, dalyvaujama projekto 

darbo grupės, pirkimų komisijos veikloje. 

Administracijos personalo valdymas: 

Administracijoje 2022 m. dirbo 5 darbuotojai (4,25 etato): 

- Administracijos direktorius, 1 etatas 

- Administracijos ekspertas, 2 etatai. 

- Administracijos vyriausiasis specialistas (1 etatas). 

- Administracijos vyriausiasis specialistas (vyriausiasis buhalteris) (0,25 etato). 

 

Darbuotojai įdarbinti 2021 m., Tarybos administracijoje žmogiškųjų išteklių kaita 2022 

m. nevyko. 

Vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimas per ataskaitinius metus (Eur, 

neatskaičius mokesčių):  

https://utenosregionas.lt/


6 
 

 

Eil. 

Nr. 

Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas 
Priemokos Priedai Premijos 

Kitos 

išmokos 
Iš viso 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1. Administracijos 

direktorius 
38209,95   10031,02       48240,97 

 

Darbuotojams sudarytos sąlygos dalyvauti mokymuose, seminaruose, kelti 

kvalifikaciją, gerinti su funkcijų vykdymu susijusias kompetencijas. Darbuotojai dalyvavo 

kvalifikacijos kėlimo renginiuose: 

- „Viešojo sektoriaus subjektų finansinė atskaitomybė“ – vyr. specialistas; 

- „Viešųjų pirkimų įstatymo pokyčiai“ – ekspertas; 

- „Pirkimų centralizavimo gairės“ – ekspertas; 

- „Strateginio planavimo pagrindai ir planuojami pokyčiai“ – ekspertas; 

- „Strateginis regioninis planavimas Lietuvoje“ – ekspertas; vyr. specialistas; 

- „Mažos vertės pirkimų vykdymo ypatumai“ – ekspertas; 

- Mokymai „Derybinių kompetencijų stiprinimas“  - direktorius, ekspertai, vyr. 

specialistas; 

- Seminaras-dirbtuvės „Strateginis planavimas regioniniu ir vietos lygmeniu“ – 

ekspertai; 

- Organizacijų vadovų ir duomenų apsaugos pareigūnų mokymai – direktorius, ekspertai; 

- Studijinis vizitas susipažinti su Suomijos patirtimi vykdant regioninę politiką – 

ekspertas; 

- Konferencija-seminaras „Teisinės, institucinės ir finansinės struktūros sukūrimas 

regioniniu (apskričių) lygiu, kompetencijų didinimas siekiant pagerinti regioninių viešojo 

administravimo institucijų veiklos kokybę“ – direktorius, ekspertas, vyr. specialistas. 

Finansinių išteklių ir turto valdymas: 

Tarybos funkcijų vykdymui skirti asignavimai iš Vidaus reikalų ministerijos programos 

,,Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių valstybės politikos formavimas, 

įgyvendinimo koordinavimas ir kontrolė“ (pagal priemonę ,,Įgyvendinti nacionalinę regioninę 

politiką apskrityse, užtikrinti regionų plėtros tarybų funkcijų vykdymą"). Tarybos veiklos taip 

pat finansuojamos Tarybos dalyvių metinio mokesčio, nustatyto Tarybos visuotinio dalyvių 

susirinkimo 2021 m. spalio 8 d. sprendimu Nr. VS-12  „Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 

dalyvio metinio mokesčio dydžio nustatymo“ lėšomis.  

Pastoviai vykdyta finansų kontrolė, atsiskaitoma rengiant finansines, biudžeto vykdymo 

ataskaitas ir teikiant jas konsoliduojančiam subjektui, Vidaus reikalų ministerijai, juridinių 

asmenų registrui.  

Įsigytas turtas, reikalingas Tarybos ir administracijos funkcijų vykdymui ir posėdžių 

organizavimui: vaizdo demonstravimo įranga posėdžių salei, spalvotas spausdintuvas 

(ilgalaikis turtas), licencijų nuomos, domeno, banko, interneto paslaugos, posėdžių, pasitarimų 

organizavimo ir maitinimo paslaugos, veiklos viešinimo paslaugos (internetinė svetainė ir kt.), 

kitas smulkus trumpalaikis turtas. 

Vykdytas nuolatinis turto valdymas ir apskaita; atlikta metinė turto inventorizacija. 

Per ataskaitinius metus reikšmingų sandorių ar sandorius su susijusiomis šalimis 

sudaryta nebuvo. 

 

 



3.. TARYBOS VEIKLOS PLANE NUSISTATYTI ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ 

PLANUOTOS REIKŠMĖS IR JŲ PASIEKIMAS  

Eil. 

Nr. 

Regiono plėtros tarybos 

veiksmų pavadinimai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Regiono plėtros tarybos veiklos vertinimo rodikliai 

Vertinimo rodiklių 

pavadinimai  

Siektinos 

vertinimo 

rodiklių 

reikšmės 

Faktinis 

pasiekima

s 

Pastabos 

1. Veiklos uždavinys: Įgyvendinti Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatyme ir kituose įstatymuose, Vyriausybės nutarimuose 

nustatytas regiono plėtros tarybos funkcijas 

1.1. Rengti Utenos regiono 

2021–2030 m. plėtros 

planą  

Kolegija, 

Administracijos 

direktorius 

Parengtas ir patvirtintas 

Utenos regiono 2021–2030 

m. plėtros planas, kuriame 

pateikta Utenos regiono 

esamos situacijos analizė, 

nustatyti regiono plėtros 

tikslai, uždaviniai, rodikliai, 

bent viena pažangos 

priemonė, jos įgyvendinimo 

stebėsenos rodikliai ir 

finansavimo šaltiniai 

1 vnt. 1 vnt. Parengtas 2021–2030 m. Utenos regiono 

plėtros plano projektas su dviem pažangos 

priemonėmis. Plano rengimo proceso eigą 

įtakojo tai, kad užtruko Plano rengimui 

aktualių teisės aktų rengimas ir tvirtinimas, 

dauguma jų patvirtinti tik antroje metų pusėje. 

Nors Planas pradėtas rengti 2021 metais, tik 

patvirtinus ŠMSM regioninių pažangos 

priemonių gaires (rugsėjo-spalio mėn.) bei 

regioninės pažangos priemonių pagrindimo 

formą (lapkričio pabaigoje), galėjo būti 

parengtas Plano su dviem pažangos 

priemonėmis projektas  ir šių dviejų 

priemonių pagrindimo aprašai, kuriems 

pritarta Kolegijos 2022-12-13 sprendimu Nr. 

KS-23. 

Plano projektas, 2022-12-20 įsigaliojus LRV 

nutarimui dėl SVM metodikos pakeitimų,  

pateiktas derinti suinteresuotoms 

institucijoms. Tik gavus šių institucijų 

išvadas, Planas galės būti teikiamas tvirtinti.   

 



8 
 

Planas nepatvirtintas dėl objektyvių nuo 

Utenos regiono plėtros tarybos ir 

administracijos nepriklausančių priežasčių, 

todėl  laikoma, kad rodiklio reikšmė pasiekta. 

1.2. Rengti Utenos regiono 

2014–2020 m. plėtros 

plano pakeitimus 

Kolegija, 

Administracijos 

direktorius 

Parengti ir patvirtinti Utenos 

regiono 2014–2020 m. 

plėtros plano pakeitimai, 

atsižvelgiant į savivaldybių 

pateiktus pasiūlymus 

100 proc. 100 proc. Įvertinus savivaldybių pateiktus 

pasiūlymus, parengti ir Kolegijos priimti 5 

sprendimai dėl Utenos regiono plėtros 

plano 2014–2020 metams pakeitimo 

(2022-02-04 Nr. KS(T)-1, 2022-05-13 Nr. 

KS(T)-7,  2022-06-21 Nr. KS(T)-8,  2022-

07-21 Nr. KS(T)-11 ir 2022-12-19 Nr. 

KS(T)-24). 

1.3. Rengti Utenos regiono 

2014–2020 m. plėtros 

plano  įgyvendinimo 

ataskaitą 

Kolegija, 

Administracijos 

direktorius 

Parengta ir patvirtinta 

Utenos regiono 2014–2020 

m. plėtros plano 

įgyvendinimo ataskaita 

1 vnt. 1 vnt. Parengta ir 2022-03-10 sprendimu Nr. 

KS(T)-3 patvirtinta Utenos regiono 

plėtros 2014–2020 metams plano 

įgyvendinimo ataskaita už 2021 metus. 

1.4. Skatinti savivaldybių 

bendradarbiavimą 

siekiant funkcinių zonų 

vystymo ir didesnio 

viešųjų paslaugų 

teikimo organizavimo 

efektyvumo 

Administracijos 

direktorius 

Koordinuoti bendrus 

savivaldybių susitikimus ir 

jiems reikalingų dokumentų 

parengimą dėl funkcinių 

zonų vystymo regione 

4 vnt.  5 vnt. Suorganizuoti 5 regiono savivaldybių 

merų  susitikimai, kuriuose aptarti 

klausimai dėl funkcinių zonų, regiono 

plėtros plano rengimo  (2022-01-20, 2022-

03-17, 2022-04-27, 2022-05-09, 2022-05-

24) 

1.5. Organizuoti Utenos 

regiono plėtros tarybos 

organų – Visuotinio 

dalyvio susirinkimo ir 

Kolegijos, taip pat 

Kolegijos patariamojo 

Administracijos 

direktorius 

Suorganizuoti posėdžiai, 

kuriems parengta ir pateikta 

svarstyti reikalinga 

medžiaga 

8 vnt. 20 vnt. Suorganizuoti: 

1 Visuotinio dalyvio susirinkimo posėdis 

11 Kolegijos posėdžių 

8  Partnerių grupės posėdžiai 

 

 



9 
 

organo – Partnerių 

grupės darbą 

1.6. Rengti, svarstyti ir 

priimti sprendimus 

Utenos regiono plėtros 

tarybos organų – 

Visuotinio dalyvių 

susirinkimo ir 

Kolegijos, posėdžiuose 

Visuotinis 

dalyvių 

susirinkimas, 

Kolegija, 

Administracijos 

direktorius 

Parengti ir priimti 

sprendimai, įgyvendinant 

nacionalinę regioninę 

politiką ir regiono plėtros 

tarybai nustatytas funkcijas 

16 vnt. 28 vnt. Parengti ir priimti: 

4 Visuotinio dalyvio susirinkimo  

sprendimai 

24 Kolegijos sprendimai 

 

 

1.7. Vykdyti 2014–2020 

metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų 

veiksmų programos 

tarpinės institucijos 

funkcijas 

Kolegija, 

Administracijos 

direktorius 

Parengti ir priimti 

sprendimai dėl siūlomų 

finansuoti regiono projektų 

sąrašų pakeitimo 

(atsižvelgiant į pateiktus 

pasiūlymus) 

100 proc. 100 proc. Parengti ir priimti sprendimai dėl regiono 

projektų sąrašų keitimo, atsižvelgiant į 

visus pateiktus pasiūlymus (11 

sprendimų). 

1.8. Rengti, svarstyti ir teikti 

siūlymus dėl regionų 

plėtros taryboms 

teikiamų derinti teisės 

aktų, programų, 

planavimo dokumentų 

bei jų pakeitimų 

projektų 

Kolegija 

Administracijos 

direktorius 

Išnagrinėti regionų plėtros 

taryboms teikiamų derinti 

teisės aktų, programų, 

planavimo dokumentų bei jų 

pakeitimų projektai, ir, esant 

poreikiui, dėl jų pateikti 

siūlymai 

100 proc. 100 proc. Išnagrinėti visi tarybai pateikti derinti 

dokumentų projektai, esant poreikiui dėl 

jų pateikti siūlymai (12  siūlymų). Savo 

iniciatyva nagrinėti ir kitų aktualių teisės 

aktų,  dokumentų projektai 

1.9. Skelbti Regioninės 

plėtros įstatyme 

nustatytus teisės aktus 

teisės aktų registre 

Administracijos 

direktorius 

Paskelbti teisės aktų registre 

Regioninės plėtros įstatyme 

nustatyti teisės aktai 

100 proc. 100 proc. Teisės aktų registre paskelbti visi 

Regioninės plėtros įstatyme nustatyti 

teisės aktai (5 Kolegijos sprendimai dėl 

Utenos regiono plėtros plano 2014–2020 

metams pakeitimo) 

1.10. Dalyvauti ir atstovauti 

regionui 

Kolegija, Dalyvauta tarpinstitucinėse 

darbo grupėse 

2 vnt. 4 vnt. Dalyvauta: 



10 
 

tarpinstitucinėse darbo 

grupėse   

Administracijos 

direktorius 

Utenos regiono integruotos teritorijų 

vystymo programos įgyvendinimo 

koordinavimo darbo grupėje 

Tarpinstitucinės darbo grupės Regionų 

plėtros programos projektui parengti 

veiklose 

Utenos regioninio atliekų prevencijos ir 

tvarkymo plano 2021 – 2027 m.  ir Utenos 

regiono savivaldybių atliekų prevencijos 

ir tvarkymo planų 2021 – 2027 m. 

rengimo darbo grupėje 

Viešojo pirkimo ,,Utenos regioninio 

atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 

2021 – 2027 m. ir Utenos regiono 

savivaldybių atliekų prevencijos ir 

tvarkymo planų 2021 – 2027 m. 

parengimo paslaugos“  komisijoje 

 

 

 

 

  



11 
 

4. TARYBOS VEIKLOS PLANE TARYBOS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUI NUSTATYTOS METINĖS UŽDUOTYS, JŲ ĮVYKDYMO 

VERTINIMO RODIKLIAI IR PASIEKTOS VERTINIMO RODIKLIŲ REIKŠMĖS 

 

 

Metinės veiklos užduotys 

 

Siektini rezultatai 

Rezultatų 

vertinimo 

rodikliai 

Rodiklių 

pasiekimo 

vertinimas 

Pastabos 

1. Organizuoti regiono plėtros 

planavimo dokumentų rengimą ir (ar) 

pakeitimą 

Parengti ir (ar) 

pakeisti regiono 

plėtros planai  

2 vnt. Pasiektas 

rodiklis 

1. Utenos regiono plėtros 2014–2020 m. planas.  

Atlikti 5 keitimai.  

Pakeistas Utenos regiono plėtros tarybos sprendimais: 

- 2022-02-04 Nr. KS(T)-1,  

- 2022-05-13 Nr. KS(T)-7,   

- 2022-06-21 Nr. KS(T)-8,  

-  2022-07-21 Nr. KS(T)-11. 

- 2022-12-19 Nr. KS(T)-24. 

Priimti sprendimai paskelbti Teisės aktų registre. Priimant 

sprendimus įvertintos  Partnerių grupės išvados. 

2. Utenos regiono 2022–2030 m. plėtros planas. 

Planuota parengti bent su 1 pažangos priemone, 

parengtas su 2 pažangos priemonėmis.  

2022-02-03 Kolegijos posėdyje pristatytos Utenos regiono 

2022–2030 m. plėtros plano (toliau – Planas) tolesnių dalių 

rengimą formuojančios sąlygos/prielaidos. Įvertinusi 

parengtumo sąlygas, Kolegija 2022-05-13 protokoliniu 

sprendimu pritarė Plano pažangos priemonių rengimui 

pagal Socialinės apsaugos ir darbo, Susisiekimo bei 



12 
 

Švietimo, mokslo ir sporto  ministerijoms priskiriamas 

regionines pažangos priemones.  

Parengtas plano projektas su 2 pažangos priemonėmis 

„Ugdymo prieinamumo atskirtį patiriantiems vaikams 

didinimas“  ir „Visos dienos mokyklos modelio 

pritaikymas formalaus ir neformalaus švietimo 

integracijai“. Plano projektas apsvarstytas Plano rengimo 

darbo grupėje. 2022-12-05 patariamoji Kolegijos partnerių 

grupė bendru sutarimu pritarė parengtam Plano projektui ir 

nutarė siūlyti Kolegijai teikti jį derinti suinteresuotoms 

institucijoms. 2022-12-13 Kolegija priėmė sprendimą dėl 

pritarimo Plano projektui bei Plano pažangos priemonių 

pagrindimų aprašams. Plano projektas ir Plano pažangos 

priemonių pagrindimo aprašai 2022-12-20 pateikti derinti 

Vidaus reikalų bei Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijoms. 

Planas su dviem pažangos priemonėmis bus tvirtinamas 

gavus bei įvertinus šių ministerijų pastabas. 

 Suorganizuoti Utenos 

regiono 2021–2030 

m. plėtros plano 

rengimo darbo grupės 

posėdžiai/susitikimai 

4 vnt. Pasiektas 

rodiklis 

Rengiant Plano projektą organizuoti susitikimai  ir 

aptarimai su Vidaus reikalų ministerija, šakinėmis 

ministerijomis, CPVA, regiono savivaldybių merais. Vyko 

nuolatiniai Plano rengimo darbo grupės (5 vnt.) ir 

atitinkamų sričių specialistų pasitarimai, buvo parengti 

klausimynai savivaldybėms dėl galimų projektų ir veiklų 

Plane nustatytoms regiono problemoms spręsti, 

apibendrinta ir išanalizuota savivaldybių pateikta 

informacija.  

2.Organizuoti ir kontroliuoti regiono plėtros 

tarybos administracijos darbą 

Vykdomas personalo, 

finansų, turto, vidaus 

kontrolės, asmens 

100 proc. Pasiektas 

rodiklis 

-Personalas. Sudarytos sąlygos administracijos 

darbuotojams Kolegijos atstovams dalyvauti kvalifikacijos 

tobulinimo veiklose: „Viešojo sektoriaus subjektų 



13 
 

duomenų apsaugos, 

dokumentų valdymas 

finansinė atskaitomybė“; „Viešųjų pirkimų įstatymo 

pokyčiai“; „Pirkimų centralizavimo gairės“; „Strateginio 

planavimo pagrindai ir planuojami pokyčiai“; „Strateginis 

regioninis planavimas Lietuvoje“; „Mažos vertės pirkimų 

vykdymo ypatumai“; Mokymai „Derybinių kompetencijų 

stiprinimas“; Seminaras-dirbtuvės „Strateginis planavimas 

regioniniu ir vietos lygmeniu“; Organizacijų vadovų ir 

duomenų apsaugos pareigūnų; Studijinis vizitas susipažinti 

su Suomijos patirtimi vykdant regioninę politiką; 

Tarpusavio vertinimo (peer review) susitikimas su Europos 

Tarybos atstovais ir užsienio ekspertais. 

-Finansai. Parengtas 2021 m. finansinių ataskaitų rinkinys 

(pateiktas juridinių asmenų registrui ir konsoliduojančiam 

subjektui); 2022 m. I, III ketv. ir pusmečio finansinių 

ataskaitų rinkiniai; 2021 m. biudžeto vykdymo atskaita ir 

2022 m. I, III ketv. ir pusmečio biudžeto vykdymo 

ataskaitos (pateikta VRM). 

-Turtas. Vykdomas nuolatinis turto valdymas ir apskaita; 

atlikta metinė turto inventorizacija. 

-Vidaus kontrolė. 2022 m. I pusm. Valstybės kontrolei 

atlikus vidaus kontrolės rizikų valdymo auditą Utenos 

regiono plėtros taryboje, pateikta teigiama išvada. 

-Duomenų apsauga. Paskirtas asmens duomenų apsaugos 

pareigūnas. Vykdoma nuolatinė asmens duomenų apsauga. 

-Dokumentų valdymas. Vykdoma nuolatinė dokumentų 

valdymo priežiūra. 

3. Užtikrinti dokumentų parengimą ir pateikimą 

regiono plėtros tarybos Partnerių grupei svarstyti 

Kolegijai pateiktos 

visos Partnerių 

grupės suformuotos 

100 proc. Pasiektas 

rodiklis 

Suorganizuoti 8 Partnerių grupės posėdžiai. Atnaujinta 

personalinė Kolegijos partnerių grupės sudėtis. Kolegijai 



14 
 

ir Partnerių grupės išvados, kuri pateikta dėl šių 

dokumentų, pateikimą Kolegijai 

išvados ir (ar) 

nuomonės dėl LR 

regioninės plėtros 

įstatyme nurodytų 

dokumentų 

pateiktos visos 7 Partnerių grupės teiktos išvados / 

nuomonės. 

 

4.Teikti informaciją apie Utenos regiono plėtros 

tarybos veiklą 

Pateikta informacija 

apie Utenos regiono 

plėtros tarybos veiklą 

interneto svetainėje 

(kai bus sukurta) 

1 vnt. Pasiektas 

rodiklis 

2022 m. gruodžio mėnesį sukurta Utenos regiono plėtros 

tarybos internetinė svetainė https://utenosregionas.lt. 

Kuriamas svetainės turinys, svetainė pildoma. 

Svetainėje viešinama visa su Tarybos veikla susijusi 

informacija. 

5.Užtikrinti metinio veiklos plano ir metinės 

veiklos ataskaitos bei finansinių ataskaitų rinkinio 

parengimą ir pateikimą 

Parengti ir pateikti 

metinis veiklos 

planas ir metinė 

veiklos ataskaita bei 

finansinių ataskaitų 

rinkinys Kolegijai ir 

(arba) Visuotiniam 

dalyvių susirinkimui 

3 vnt. Pasiektas 

rodiklis 

1. Parengtas, patvirtintas Kolegijos 2022-03-10 sprendimu 

Nr. KS(T)-5 Tarybos 2022-ųjų metų veiklos planas ir 

pateiktas Visuotiniam dalyvių susirinkimui. 

2. Parengta ir patvirtinta Kolegijos 2022-03-10 sprendimu 

Nr. KS(T)-4  Tarybos 2021-ųjų metų veiklos ataskaita. 

3. Parengtas ir patvirtintas Visuotinio dalyvių susirinkimo 

2022-04-27 sprendimu Nr. VS-1 finansinių ataskaitų 

rinkinys. 

 

Utenos regiono plėtros tarybos administracijos direktorius      Nerijus Čepauskas 

https://utenosregionas.lt/

